
3582 Martes 6 mayo 2003 BOE núm. 108

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Informa-

ción y Orientación Técnica para la realización del
Programa de Ayuda para la Declaración de la Renta
de las Personas Físicas en Centros localizados en
la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid: 10 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 361.379,90.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2003.
b) Contratista: Iberphone, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 334.520,00 euros.

Madrid, 11 de abril de 2003.—La Secretaria gene-
ral técnica, Concepción Crespo Asenjo.—16.447.

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Universitario «La Paz» por la que se
convoca el concurso, por procedimiento
abierto, 2003-0-84: Material sanitario para
radiología vascular: Catéteres, guías e intro-
ductores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «La Paz» (Unidad de Contrata-
ción).

c) Número de expediente: C.A. 2003-0-84.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material sanitario
para radiología vascular: Catéteres, guías e intro-
ductores.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 55 lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «La

Paz».
e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas

administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 456.503,19 euros.

5. Garantía provisional. Ver punto 8 del cuadro
de características del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz», Uni-
dad de Contratación, planta segunda del edificio
«Escuela de Enfermeras», de lunes a viernes, en
horario de 8 a 12 horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 727 73 11/12.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: el día 29 de mayo de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del 29 de mayo de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «La Paz» (Re-
gistro General).

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «La Paz»,
Unidad de Contratación (sala de juntas del edificio
«Escuela de Enfermeras», segunda planta).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de junio de 2003.
e) Hora: A las nueve cuarenta horas.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta de los
adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
21 de abril de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.madrid.org/psga-ges-tiona

Madrid, 21 de abril de 2003.—El Director Gerente,
Fdo. Ignacio Martínez Gónzalez.—&17.157.

Resolución del Hospital Universitario de la
Princesa por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso procedimiento abierto
19/2003 HUP, para el suministro de reac-
tivos para técnicas analíticas de hematime-
tría, con destino al Hospital Universitario
de la Princesa y Centro de especialidades
Jaime Vera de Coslada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de la Princesa.
c) Número de expediente: Concurso procedi-

miento abierto 19/2003 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Reactivos para téc-

nicas analíticas de hematimetría.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid de 31-12-2002, Diario
Oficial de la Comunidad Europea de 20-12-2002
y Boletín Oficial del Estado de 27-12-2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 444.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de marzo de 2003.
b) Contratista: 1, ABX Ibérica, S. A.; 2, Roche

Diagnostics, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación (euros): 1,

173.340,55; 2, 221.316,70.

Madrid, 15 de abril de 2003.—El Director Gerente,
Jorge Gómez Zamora.—&16.470.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria El Bierzo de Ponferrada, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso abierto 73/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: SACYL.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia de Atención Primaria El Bierzo-Ponferra-
da.

c) Número de expediente: 73/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso Abierto.
b) Descripción del objeto: Limpieza Centros de

Salud.
c) Lote: 10 Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 313,
de 31 de diciembre de 2002 y D.O.C.E. S237, de 6
de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 487.090,00 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2003.
b) Contratistas:

Lote n.o 1: Begar Medio Ambiente, S. A.
Lote n.o 2: Limpiezas M.a Ángeles García, S. L.
Lote n.o 3: Limpiezas M.a Ángeles García Gon-

zález, S. L.
Lote n.o 4: Limpiber, S. L.
Lote n.o 5: Limpiezas M.a Ángeles García Gon-

zález, S. L.
Lote n.o 6: Limpiezas Lacera, S. A.
Lote n.o 7: Limpiezas M.a Ángeles García Gon-

zález, S. L.
Lote n.o 8: Limpiezas M.a Ángeles García Gon-

zález, S. L.
Lote n.o 9: Limpiber, S. L.
Lote n.o 10: Begar Medio Ambiente, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote n.o 1: 40.785,60.
Lote n.o 2: 20.000,00.
Lote n.o 3: 31.500,00.
Lote n.o 4: 46.914,12.
Lote n.o 5: 179.000,00.
Lote n.o 6: 28.258,76.
Lote n.o 7: 16.500,00.
Lote n.o 8: 39.000,00.
Lote n.o 9: 32.036,04.
Lote n.o 10: 34.660,08.

Ponferrada, 21 de abril de 2003.—El Director
Gerente, Eduardo Criado Fernández.—&16.604.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Gipuzkoa
por la que se publica la adjudicación del
expediente 4-V-48/98-PT-AT.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Transportes y
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 4-V-48/98-PT-AT.



BOE núm. 108 Martes 6 mayo 2003 3583

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De consultoría y asistencia
técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para la redacción del proyecto de trazado de la
Variante de la CN-634 en Zarautz.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: DOCE S/249 de
24/12/2002, BOG n.o 246, de 30/12/2002 y BOE
n.o 3, de 03/01/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 400.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de abril de 2003.
b) Contratista: Fulcrum, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 323.872,00 euros.

Donostia-San Sebastián, 14 de abril de 2003.—La
Secretaria Técnica, P.A. Gabino Arruebarre-
na.—16.625.

Resolución de la Diputación Foral de Gipuzkoa
por la que se convoca concurso abierto para
la contratación de las obras con número de
expediente 6-V-116/95-M1.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Departamento de Transportes y

Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 6-V-116/95-M1.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de la
nueva conexión de la Carretera GI-638 en Mutriku
con la N-634 en Deba.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Mutriku y Deba.
d) Plazo de ejecución (meses): Quince (15)

meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 12.090.426,59 euros.

5. Garantía provisional: 241.808,53 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría Técnica del Departamen-
to de Transportes y Carreteras.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa s/n, 2.a planta.
c) Localidad y código postal: 20004 Donos-

tia—San Sebastián.
d) Teléfono: 943-482366.
e) Telefax: 943-429417.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Sin límite.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo A, subgrupo 5, categoría «f»
y Grupo B, subgrupos 2 y 4, categoría «f».

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del día 22 de mayo de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de
Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 6. a).
2. Domicilio: Véase punto 6. b).
3. Localidad y código postal: Véase punto 6.

c).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Véase punto 6. a).
b) Domicilio: Véase punto 6. b).
c) Localidad: Véase punto 6. c).
d) Fecha: 23 de mayo de 2003.
e) Hora: 13 horas.

10. Otras informaciones: El Proyecto de las
obras puede examinarse en la copistería Askar,
P.o de Bizkaia, 17, bajo, tfno. 943-454726.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario la publicación en el Boletín Oficial del Estado
y Boletín Oficial de Gipuzkoa.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
26 de marzo de 2003 13. En su caso, portal infor-
mático o página web donde figuren las informa-
ciones relativas a la convocatoria o donde pueden
obtenerse los pliegos. www.gipuzkoa.net/concursos

Donostia—San Sebastián, 16 de abril de 2003.—La
Secretaria Técnica, P.A. Gabino Arruebarre-
na.—16.628.

Resolución del Ajuntament de Calvià, por la
que se anuncia concurso por el procedimien-
to abierto para la contratación del servicio
de mantenimiento de los parques, zonas ver-
des tratadas y arbolado viario del municipio
de Calvià.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ajuntament de Calvià.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 38/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La contratación de
un Servicio para la realización de los trabajos de
conservación y mantenimiento de todos los espacios
verdes, alineaciones arbóreas, árboles, arbustos,
ornamentos vegetales, areneros y aquellas zonas ver-
des tratadas del Ajuntament de Calvià.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de
Calvià.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 702.634 euros/año (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 28.105,36 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ajuntament de Calvià (Sección de
Contratación).

b) Domicilio: Calle Julià Bujosa Sans, Vatle, 1.
c) Localidad y código postal: Calvià, 07184.
d) Teléfono: 971 13 91 25.
e) Telefax: 971 13 91 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El 36.o día natural, a contar desde
el día del envío del anuncio al «DOCE» y el 15.o

día natural desde la publicación del anuncio del
licitación en el «BOE», finalizando a las catorce
horas del plazo que concluya con posterioridad.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo K, subgrupo 6, categoría d, o
grupo O, subgrupo 6, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 36.o día natu-
ral, a contar desde el día del envío del anuncio
al «DOCE» y el 15.o día natural desde la publicación
del anuncio de licitación en el «BOE», finalizando
a las catorce horas del plazo que concluya con
posterioridad.

b) Documentación a presentar: La establecida
en la cláusula III.2 del pliego de condiciones eco-
nómico-administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ajuntament de Calvià (Sección de
Contratación).

2. Domicilio: Calle Julià Bujosa Sans, Batle, 1.
3. Localidad y código postal: Calvià, 07184.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Los lici-
tadores no podrán presentar variantes a la forma
de realización de los trabajos. Únicamente en el
Programa Teórico de Trabajos se presentarán las
frecuencias propuestas de las labores de conserva-
ción que no se encuentren taxativamente reflejadas
en el pliego de condiciones técnicas, así como aque-
llas actuaciones entendidas como mejoras, que se
reflejen en los criterios de valoración.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ajuntament de Calvià.
b) Domicilio: Calle Julià Bujosa Sans, Batle, 1.
c) Localidad: Calvià.
d) Fecha: De conformidad con la cláusula III.5

del pliego de condiciones económico-administrati-
vas.

e) Hora: De conformidad con la cláusula III.5
del pliego de condiciones económico-administra-
tivas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario (coste máximo aproximado 1.000 euros).

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su ca-
so): 22 de abril de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.calvia.net

Calvià, 22 de abril de 2003.—El Teniente de Alcal-
de de Relaciones Institucionales, Antonio Mancha-
do Lozano.—16.717.

Resolución del Ayuntamiento de Colmenarejo
(Madrid) por la que se anuncia la adju-
dicación del servicio de punto limpio, reco-
gida de residuos sólidos urbanos y limpieza
viaria de Colmenarejo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Colmenarejo
(Madrid).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión de los ser-
vicios de punto limpio, recogida de residuos sólidos
urbanos, de podas y enseres, y de limpieza viaria
de Colmenarejo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


